PRR1ª-00005090/2026

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA - 1ª REGIÃO

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 04, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2026.

Altera o cronograma de assentos das Sessões Virtuais junto ao
Tribunal Regional Federal da 1ª Região para o 1ª semestre de
2026.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DA
REPÚBLICA DA 1a REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria
PGR/MPF Nº 996, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023, e nos termos da Portaria PRR1 n° 115,
de 12 de novembro de 2012, que dispõe sobre os critérios de distribuição de assentos nos
órgãos fracionários do TRF1 entre os Procuradores Regionais da República da 1ª Região, e

Considerando o disposto na PORTARIA PGR/MPF Nº 44, DE 2 DE
FEVEREIRO DE 2026 - PGR-00030496/2026, que divulgou o resultado do concurso de
remoção para o cargo de Procurador Regional da República;

Resolve:

Art. 1° Alterar o anexo da   INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 20, DE 15 DE
DEZEMBRO DE 2025, que fixa os assentos das sessões virtuais junto ao Tribunal Regional
Federal da 1ª Região, para o 1º semestre de 2026.

Art. 2º Ressalvadas as alterações promovidas por este ato, permanecem em
vigor as demais disposições da  INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 20, DE 15 DE DEZEMBRO
DE 2025.

Art. 3º Esta Instrução de Serviço entra em vigor na data da assinatura.

JOSÉ ROBALINHO CAVALCANTI

Página 1 de 4

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

J
O
S
E

R
O
B
A
L
I
N
H
O

C
A
V
A
L
C
A
N
T
I
,

e
m

2
5
/
0
2
/
2
0
2
6

1
5
:
3
2
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

d
a
6
c
1
f
3
a
.
b
c
4
b
f
f
4
5
.
9
d
8
b
6
3
a
2
.
1
3
b
6
0
8
f
c

https://biblioteca.mpf.mp.br/server/api/core/bitstreams/5ecdd3ba-af9e-4529-b87a-2d8bcd6a2b7b/content
https://unico.mpf.mp.br/unico/modulo/documento/painel/#/154241910

ANEXO DA INSTRUÇÃO DE SERVIÇO PRR1 Nº 04/2026

CRONOGRAMA DE ASSENTOS DAS SESSÕES VIRTUAIS – 1º SEMESTRE/2026

SITUAÇÃO ANTERIOR

Primeira Turma Virtual
Mês Período Procurador(a)

Abril
13/04 a 20/04 Patrícia Maria Núñez Weber
20/04 a 28/04 Patrícia Maria Núñez Weber

Junho
15/06 a 22/06 Marco Túlio de Oliveira e Silva
22/06 a 29/06 Priscila Costa Schreiner

Segunda Turma Virtual
Mês Período Procurador(a)

Junho 08/06 a 12/06 Marco Túlio de Oliveira e Silva

Terceira Turma Virtual
Mês Período Procurador(a)

Março 16/03 a 23/03 Carolina de Gusmão Furtado
Março 30/03 a 09/04 Carolina de Gusmão Furtado

Sétima Turma Virtual
Mês Período Procurador(a)
Abril 13/04 a 17/04 Ana Cristina Bandeira Lins

Nona Turma Virtual
Mês Período Procurador(a)
Abril 06/04 a 10/04 Ana Cristina Bandeira Lins

Junho
01/06 a 08/06 Marco Túlio de Oliveira e Silva
15/06 a 19/06 Patrícia Maria Núñez Weber

Décima Turma Virtual
Mês Período Procurador(a)

Março 23/03 a 30/03 Carolina de Gusmão Furtado

Página 2 de 4

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

J
O
S
E

R
O
B
A
L
I
N
H
O

C
A
V
A
L
C
A
N
T
I
,

e
m

2
5
/
0
2
/
2
0
2
6

1
5
:
3
2
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

d
a
6
c
1
f
3
a
.
b
c
4
b
f
f
4
5
.
9
d
8
b
6
3
a
2
.
1
3
b
6
0
8
f
c

Décima Terceira Turma Virtual
Mês Período Procurador(a)

Junho 29/06 a 03/07 Priscila Costa Schreiner

SITUAÇÃO NOVA

Primeira Turma Virtual
Mês Período Procurador(a)

Abril
13/04 a 20/04 Wilson Rocha de Almeida Neto
20/04 a 28/04 Guilherme Zanina Schelb

Junho
15/06 a 22/06

Marlon Alberto Weichert
22/06 a 29/06

Segunda Turma Virtual
Mês Período Procurador(a)

Junho 08/06 a 12/06 Carlos Henrique Martins Lima

Terceira Turma Virtual
Mês Período Procurador(a)

Março
16/03 a 23/03 Luciana Marcelino Martins
30/03 a 09/04 Carlos Henrique Martins Lima

Sétima Turma Virtual
Mês Período Procurador(a)
Abril 13/04 a 17/04 Carlos Henrique Martins Lima

Nona Turma Virtual
Mês Período Procurador(a)
Abril 06/04 a 10/04 Carlos Henrique Martins Lima
Junho
Junho

01/06 a 08/06 Marlon Alberto Weichert
15/06 a 19/06 Carlos Henrique Martins Lima

Décima Turma Virtual
Mês Período Procurador(a)

Página 3 de 4

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

J
O
S
E

R
O
B
A
L
I
N
H
O

C
A
V
A
L
C
A
N
T
I
,

e
m

2
5
/
0
2
/
2
0
2
6

1
5
:
3
2
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

d
a
6
c
1
f
3
a
.
b
c
4
b
f
f
4
5
.
9
d
8
b
6
3
a
2
.
1
3
b
6
0
8
f
c

Março 23/03 a 30/03 Oliveiros Guanais de Aguiar Filho

Décima Terceira Turma Virtual
Mês Período Procurador(a)

Junho 29/06 a 03/07 Marlon Alberto Weichert

Página 4 de 4

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

J
O
S
E

R
O
B
A
L
I
N
H
O

C
A
V
A
L
C
A
N
T
I
,

e
m

2
5
/
0
2
/
2
0
2
6

1
5
:
3
2
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

d
a
6
c
1
f
3
a
.
b
c
4
b
f
f
4
5
.
9
d
8
b
6
3
a
2
.
1
3
b
6
0
8
f
c